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Detta är en kort sammanfattning av den viktigaste informationen i kursen. 

 

För denna e-lärandekurs används EU:s mervärdesskattelagstiftning av den 1 .01.2020 (gäller 

för EU:s mervärdesskattedirektiv (2006/112/EG), EU:s direktiv om återbetalning av 

mervärdesskatt (2008/9/EG)och EU:s genomförandeförordning om mervärdesskatt 

(282/2011).  

 

Denna modul utgör en del av en mer omfattande kurs om mervärdesskatt som består av 

följande delmoment: 

 Introduktionskurs  

 Territorium 

 Beskattningsbara personen 

 Transaktioner 

 Platsen för beskattningsbara transaktioner 

 Digitala tjänster och Mini One Stop Shop (MOSS) 

 Beskattningsbar händelse och beskattningsbart belopp 

 Skattesatser 

 Undantag 

 Rätten till avdrag 

 Återbetalning 

 Skyldighet 

I denna kurs kommer du att få lära dig vad som menas med EU:s territorium, om hur det 

påverkar omfattningen för när moms ska tillämpas eller inte.  Den här kursen behandlar 

frågan: "vår mervärdesskatt?" 

1.  Kursmål  

I slutet av utbildningen kommer du att kunna: 

 förstå vikten av att kunna fastställa det territoriella tillämpningsområdet; 

 redogöra för vad som är tredjeterritorier  och tredjeländer; 

 särskilja mervärdesskatteområdet från tullområdet och förstå vad de representerar; 

 Avgöra vad som utgör en del av momsområdet samt förstå följderna av dess 

begränsning; 
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 använda momsdirektivet för att avgöra det exakta territoriella tillämpningsområdet; 

2.  Hur man bestämmer det territoriella tillämpningsområdet 

Momsdirektivet är tillämpligt inom EU, det vill säga inom EU:s medlemsländer. 

 

Det är momsområdet som avgör huruvida EU-moms gäller eller inte. Endast transaktioner 

som genomförs inom momsområdet kommer att vara momspliktiga. 

 

Det finns fyra kategorier med relevanta transaktioner för mervärdesskatt: leverans av 

varor (art. 14), gemenskapsinternt förvärv av varor (art. 20), leverans av tjänster (art. 24, 

varuimport (art. 30). 

 

De fyra huvudterritorierna visas i bilden: 

 
 

EU:s territorium: EU:s territorium består av varje medlemslands territorium som omfattas av 

EU-fördraget. 

 

Tullområdet: Tullområdet utgörs av samtliga EU-medlemsländers territorium. Det finns 

vissa undantagna territorier i medlemsländerna: Busingen, Campione d’Italia, Ceuta, ön 

Helgoland, Luganosjön, Livigno och inkluderade territorium i vissa tredjeländer som inte 

utgör en del av EU pga. av historiska skäl: Furstendömet Monaco, Storbritanniens suveräna 

basområden Akrotiri och Dhekelia (ingen importskatt behöver betalas för ankommande varor 

från dessa stater). 

 

Momsterritoriet: Momsområdet utgörs av samtliga EU-staters territorium, men 

exkluderar vissa territorier i medlemsstater som kallas tredjeterritorier: Busingen, 

Campione d’Italia, Ceuta, ön Helgoland, Luganosjön, Livigno enligt artikel 6.2 och 

Kanarieöarna, berget Athos, Åland, Frankrikes utomeuropeiska områden enligt art. 6.1 

(importmoms måste betalas eftersom de inte utgör en del av momsområdet). 

Momsterritoriet inkluderar territorium i vissa tredjeländer som inte utgör en del av EU pga. 

av historiska skäl: Furstendömet Monaco, Storbritanniens suveräna basområden Akrotiri och 

Dhekelia (ingen importskatt behöver betalas för varor som anländer från dessa stater). 
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Tredjeländer: Tredjeländer utgör resten av världen. Varje territorium där EU-fördraget inte är 

tillämpligt är tredjeland. Vare sig momsdirektiv eller tullkodex är tillämpligt här.  

Skillnaden mellan moms- och tullområdet: Momsområdet inkluderar EU-medlemmar för 

både för tull och moms. Tullområdet gäller tredjeterritorier: tull, men inte moms 

Moms måste betalas för transaktioner som äger rum inom en medlemsstat som både utgör 

en del av mervärdesskatteområdet och tullområdet. När det gäller territorier som utgör 

en del av EU, men som inte tillhör momsområdet (tredjeterritorier) se art. 6.2) gäller inte EU-

moms för transaktioner som utförs inom dessa territorier.  

 

Tullavgifter och importmoms måste betalas ankommande varor från dessa territorier, 

eftersom de varken utgör del av tullområdet eller momsområdet. 

 

3. Sammanfattning  

Länder och territorier som ingår i momsområdet:  

EU-medlemsstaterna, med undantag av följande tredjeterritorier: Berget Athos, 

Kanarieöarna, Frankrikes utomeuropeiska områden, Åland, Kanalöarna, ön Helgoland, 

Büsingens territorium, Ceuta, Melilla, Livigno, Campione d’Italia, de italienska områdena vid 

Luganosjön. 

Länder och territorier som inte ingår i momsområdet: 

Tredjeländer och ovannämnda tredjeterritorier. 

Länder och territorier som ingår i momsterritoriet och betraktas som medlemsstater: 

Furstendömet Monaco (tillhör Frankrike), Storbritanniens suveräna basområden Akrotiri och 

Dhekelia (tillhör Cypern) 

*såvida inte andra bestämmelser antas efter Storbritanniens EU-utträde 

Hur det territoriella tillämpningsområdet påverkar beslutet om huruvida moms ska 

betalas: 

Omfattningen begränsar hur långt mervärdesskatten sträcker sig. Transaktioner som 

genomförs inom EU:s momserritorium beläggs med EU-moms. Utanför EU:s momsterritorium 

tillämpas inte EU:s mervärdesskatt. Endast transaktioner som utförs inom 

mervärdesskatteterritoriet omfattas av mervärdesskatt.  

 

 

Åtkomst till obegränsade e-Lärandekurser finns tillgänglig via EU:s officiella 

webbplats EUROPA.eu:  https://ec.europa.eu/taxation_customs/eu-training/general-

overview_en. 
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Kom ihåg att detta är en kort och praktisk sammanfattning av den viktigaste informationen i kursen.  

Endast EU-lagstiftning som har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella tidning ska betraktas som 

giltig. Kommissionen avsäger sig allt ansvar avseende kursen.  


